Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 98/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Ilimar Vesper, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a realização de concurso público

neste município.

  Apresenta-se essa indicação tendo em vista o tempo que já se

passou após a aplicação do último concurso público, sendo essencial e de

extrema necessidade a abertura de um novo edital.

   Ressalta-se ainda que são muitas solicitações dos munícipes em

relação a um novo concurso, levando maior eficiência na execução das

atividades, excelência e responsabilidade por parte dos colaboradores.

   A presente indicação vem de encontro com as necessidades reais

da população e reivindicada pelos munícipes, buscando promover novas

oportunidades aos habitantes deste município.

  Diante do exposto, solicito o apoio dos demais nobres Vereadores

e Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade, a presente

indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 26 de setembro de 2022.

ILIMAR VESPER

Vereador- PATRIOTA/2º Secretário